
 
 

 

 

 

 

Pressemeddelelse 

23. januar 2025 
 

Pressemeddelelse i forbindelse med netop afsluttet regnskab for 

Skive Fjernvarme. 
 

Skive Fjernvarme har gennem 2024 fortsat den massive udvidelse af fjernvarmenettet, og har i året sagt 

velkommen til 827 nye forbrugere. Konverteringsprojekterne er gået over al forventning, og der er siden 

kampagnestarten i 2022 i alt tilsluttet 2.156 nye forbrugere. Anlægsarbejder foregår nu i Skovbakkeområdet og i 

Dommerby. 

  

Vi har i perioden idriftsat yderligere en elkedel, der sammen med de 2 øvrige elkedler har dækket 29% af 

varmeproduktionen. Elkedlerne har typisk produceret når der har været billig overskudstrøm i nettet. Elkedlerne 

er koblet op på hver sin akkumuleringstank, hvor den billige varme kan lagres og bruges på et senere tidspunkt, 

fortæller direktør Tage Meltofte. 

 

Den nye fliscentral på Katkjærvej har været under indkøring gennem hele 2024 og har dækket 25% af 

varmeproduktionen mod forventet 56%. Indkøringen af fliscentralen har været mere langstrakt end forudsat og 

leverandøren har gennem perioden udført flere optimeringer. Vi ser nu frem til at modtage det højeffektive og 

robuste varmeproduktionsanlæg her i første kvartal, siger Tage Meltofte 

 

Da varmeproduktionen på den nye central er væsentligt billigere end på de øvrige centraler, har den manglende 

produktion haft en negativ indvirkning på regnskabet i 2024. 

 

Biomassekraftvarmeanlægget på Thorsvej har været udfordret af de forsat høje priser på træpiller, der 

kombineret med lave elpriser har resulteret i en væsentligt lavere produktion end forudsat på anlægget. 

Biomassekraftvarmanlægget og træpillekedlerne har samlet dækket 34% af varmeproduktionen. 

Produktionssamarbejdet med flisvarme fra Højslev har bidraget med 7% af varmeproduktion. 

 

Naturgaskraftvarmeanlægget på Marius Jensens Vej har produceret mere end forventet. Kraftvarmeanlægget 

producerer strøm, når elpriserne er høje, hvilket typisk sker når vindmøllerne ikke producerer og solen ikke 

skinner. Samlet har naturgaskraftvarmeanlægget og kedelanlægget på Højlundsvej dækket 5% af 

varmeproduktionen.     

  

Salg af overskydende CO2 kvoter blev realiseret med 2,5 mio. kr., men på grund af forsat lave kvotepriser er der 

undladt salg af yderligere kvoter. Skive Fjernvarme kommer ud med en overdækning på for året på 2,3 mio. kr., 

hvilket fratrukket sidste års underdækning samlet giver en underdækning på 35,5 mio. kr., som vil blive 

indregnet i kommende års priser.  

 

Varmeåret har været kendetegnet ved færre graddage end forventet, og der er realiseret et varmesalg på 

138.708 MWh mod budgetteret 155.863 MWh. Det mindre varmesalg betyder, at der netto skal sendes 14,4 

mio. kr. tilbage til Skive Fjernvarmes kunder, hvilket sker som modregning i første rate, der opkræves i februar 

måned.  

 

Den variable varmepris forsætter uændret på 935 kr./MWh i 2025 og de faste bidrag ligeså. Den samlede pris på 

et standardhus på 130 m2 og et varmeforbrug på 18,1 MWh vil i 2025 blive 21.124 kr. inkl. moms. 
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